
2020年 04月 16日 

新型コロナウイルス感染症への対応につきまして 

株式会社  ボンフォーム 

                                 

 

日頃は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

政府より、改正新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」が発令され、対象

地域 7都府県の知事から各要請が出され、また岐阜県からは非常事態宣言が出されましたの

で、弊社の対応について改めてお知らせいたします。 

  

弊社といたしましては新型コロナウイルス感染症への対応として、お客様、従業員およびその家

族の安全確保・感染予防、感染拡大防止を最優先とし、事業継続に向けた対策を随時実施してま

いります。 

「緊急事態宣言」・「非常事態宣言」が発令されたことに伴い、対象地域における弊社の事業活動

において、以下の通り、より一層、新型コロナウイルス感染予防の対応を強化します。 

  

また、日々変化する状況に応じて対応方針を適宜見直しする事と致します。 

その際は改めてお知らせいたします。 

お客様、関係者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

  

＜対象区域の拠点＞ 

・本社 ／ 

本社（岐阜県安八町） 

・営業所 ／ 

＜東京都＞ 

東京営業所（東京都台東区） 

 

＜福岡県＞ 

福岡営業所（福岡県大野城市）  

 

 



1．対象区域内の営業所におけるお客様対応について 

• （１）対象区域内の営業所は、原則として全員テレワークとします。 

• （２）お客様との面談による営業・サポート活動を必要な場合を除き原則自粛します。  

• （３）お客様への各種ご提案やサポート業務は、原則Web会議システム、電話、 

メール等を利用して行います。 

 

2． 本社においては、勤務フロア分離と座席配置の指定を実施いたします 

但し、職場での重要業務においては感染対策を講じたうえ今まで通り遂行致します。 

又、通勤移動手段は原則自動車と致します。 

 

3．在宅勤務の推進  

一部従業員を対象に、在宅勤務及び時差出勤を実施いたします。但し、職場での重要業務

においては感染対策を講じたうえ出勤者数を最小限に留めて今まで通り遂行致します。 

   

4．全国拠点における継続した対応について 

• （１）弊社主催行事（新商品発表会・展示会）は当面、原則中止 

  弊社が主催する行事につきまして、当面の間、延期又は中止いたします。 

• （２）従業員の感染防止策 

o １）他社・他団体の主催行事への参加の原則禁止 

o ２）風邪の症状が見られる場合の定期検温による記録と出勤見合わせ 

o ３）その他、距離を置かず長時間の会話、また多くの人々との会話が 

  交わされるような環境（懇親会等）への自粛  

o ４）休日の不要不急の外出自粛 

o ５）テレワーク（自宅勤務）の導入 

o ６）直行直帰の推奨 

o ７）手洗い及び手指消毒の徹底 

o ８）防災備蓄品（マスク等）の営業所への配布 

  

 


